Moção Nº 47/2012

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, consoante preceitos regimentais, solicitam, após ouvido o douto plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Francisco de Assis Marques Soares, pelo auxílio dado ao paradesporto de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O paradesporto em Pouso Alegre tem ganho grande vulto e importância, e isto se dá com o empenho de vários colaboradores. O Sr. Francisco de Assis Marques Soares é um deles, pois não mediu esforços para que o remo adaptado fosse transportado para Pouso Alegre, a fim de que se desse prosseguimento ao projeto do paradesporto.

Este Legislativo Municipal, que congrega os legítimos representantes do povo pouso-alegrense, não poderia deixar de enaltecer o trabalho do Sr. Francisco.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE